
Bürgergemeinschaft Oberried e.V. Hauptstrasse 20 - 79254 Oberried tagespflege@ursulinenhof.de     07661-3849463     n

Kosten und Leistungen in der Tagespflege 

Pflegesätze / Entgelte ab 01.01.2025

Tagessatz Pflegegrad 1 bis 5       139,35 € wer bezahlt?

setzt sich zusammen aus:
1.) Pflegebedingter Aufwand (Pflegegrad 1-5) 99,00 € Pflegekasse bis Maximalbetrag (721€/1357€/1685€/2085€)

2.) Ausbildungsumlage 4,81 € Pflegekasse bis Maximalbetrag (721€/1357€/1685€/2085€)

3.) Kosten für Unterkunft und Verpflegung 18,81 € Eigenanteil des Gastes und/oder Entlastungsbetrag (131€)

4.) Investitionskosten 16,73 € Eigenanteil des Gastes und/oder Entlastungsbetrag (131€)

Vergütungszuschlag/Betreuungszulage 

monatlich (pro Besuchstag/Woche) 45,69 € vollständige Übernahme durch die Pflegekasse ab Pflegegrad 1

Fahrtkostenpauschale (1 x täglich)

bis zu 3 km 2,00 € Pflegekasse bis Maximalbetrag (721€/1357€/1685€/2085€)
über 3 km-7 km 3,95 € Pflegekasse bis Maximalbetrag (721€/1357€/1685€/2085€)
über 7 km bis 11 km 6,00 € Pflegekasse bis Maximalbetrag (721€/1357€/1685€/2085€)
über 11 km 7,95 € Pflegekasse bis Maximalbetrag (721€/1357€/1685€/2085€)
Zusatzbeitrag Rollstuhlfahrer*in 3,95 € Pflegekasse bis Maximalbetrag (721€/1357€/1685€/2085€)



Kosten / Leistungen in der Tagespflege ab 1.1.2025 - Berechnungsbeispiele
Berechnungsbeispiele  Pflegegrad 1  Pflegegrad 2  Pflegegrad 3  Pflegegrad 4  Pflegegrad 5 
Pflegekosten - je Tag
Pflegesatz           99,00 €              99,00 €            99,00 €               99,00 €              99,00 € 
Ausbildungsumlage              4,81 €                4,81 €               4,81 €                 4,81 €                 4,81 € 
Fahrtkosten: 3 € (Beispiel)              3,00 €                3,00 €               3,00 €                 3,00 €                 3,00 € 

        106,81 €            106,81 €          106,81 €            106,81 €            106,81 € 
Sonstige Kosten  - je Tag
Unterkunft und Verpflegung           18,81 €              18,81 €            18,81 €               18,81 €              18,81 € 
Investitionskosten           16,73 €              16,73 €            16,73 €               16,73 €              16,73 € 

          35,54 €              35,54 €            35,54 €               35,54 €              35,54 € 

Gesamtkosten je Tag (incl. 3 km Fahrtkosten)         142,35 €            142,35 €          142,35 €            142,35 €            142,35 € 

Leistungen der Pflegekasse - je Monat
Pflegekosten nach Pflegegrad                  -   €            721,00 €       1.357,00 €         1.685,00 €         2.085,00 € 
Entlastungsbetrag für Unterkunft und Verpflegung         131,00 €            131,00 €          131,00 €            131,00 €            131,00 € 
Gesamtleistung der Pflegekasse         131,00 €            852,00 €       1.488,00 €         1.816,00 €         2.216,00 € 

Tage

Eigenanteil bei 4 Tagen im Monat 4         438,40 €              11,16 €            11,16 €               11,16 €              11,16 € 
Eigenanteil bei 8 Tagen im Monat 8      1.007,80 €            286,80 €          153,32 €            153,32 €            153,32 € 
Eigenanteil bei 12 Tagen im Monat 12      1.577,20 €            856,20 €          295,48 €            295,48 €            295,48 € 
Eigenanteil bei 16 Tagen im Monat 16      2.146,60 €        1.425,60 €          789,60 €            461,60 €            437,64 € 
Eigenanteil bei 20 Tagen im Monat 20      2.716,00 €        1.995,00 €       1.359,00 €         1.031,00 €            631,00 € 

Gesamt (Übernahme Pflegekasse je nach Pflegegrad)

Eigenanteil (Entlastungsbetrag einsetzbar)

Welcher Gesamteigenanteil ist zu zahlen? 
(bei Fahrtkosten von 3,00 €/Tag u. ohne 
Vergütungszuschlag)
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